
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 9. 2011 

Bod pořadu jednání:       

Zřízení odloučeného pracoviště  Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 
1359/19, příspěvkové organizace 

Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 
1359/19, příspěvkové organizace 

 

 

Zpracoval: Marcela Šulcová  

odbor, oddělení: školství, kultury a sportu, školství 

telefon: 48 524 3371 

Schválil: vedoucí oddělení Marcela Šulcová 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v radě města 13. září 2011 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Martina Rosenbergová v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Kamil Jan Svoboda v.r., náměstek primátorky   

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 



 2 

1. zřízení odloučeného pracoviště  Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19 , 
příspěvkové organizace v Hrádku  nad Nisou, Komenského 478, s účinností od 1. září 
2012 

2. dodatek  č. 1 ke zřizovací listině Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, 
příspěvkové organizace, s účinností od 1. září 2012, 

 
n a v r h u j e   s t a n o v i t  
 
kapacitu Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvkové organizace na 
počet 1887 žáků, s účinností od 1. září 2012 
 
a  u k l á d á 
 
Kamilu Janu Svobodovi, náměstku primátorky , požádat o změnu v rejstříku škol a škol-
ských zařízení 
           T : září 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 

Důvodová zpráva : 
 

Na základě žádosti uplatněné místostarostou města Hrádek nad  Nisou Josefa Horinky, před-
kládá ředitel Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvkové organizace 
(dále ZUŠ), žádost o změnu v rejstříku škol a školských zařízení ve smyslu zřízení  odlouče-
ného pracoviště hudebních tříd s kapacitou 40 žáků. 
 
Pro tento záměr nabízí Hrádek nad Nisou odpovídající prostory v objektu Základní školy T. 
G. Masaryka, v Komenského ul. č.p. 478, jejichž užívání bude ošetřeno smlouvou o výpůjčce. 
Město Hrádek nad Nisou pak bude hradit veškeré náklady (energie, údržba,  materiální vyba-
vení tříd, apod.) související s provozem hudebních  tříd a ve spolupráci se ZUŠ je připraveno 
poskytnout  i odpovídající hudební nástroje. ZUŠ je schopna zajistit aprobované pedagogy a 
výuku dvou tříd hudebního oboru za předpokladu, že bude navýšena celková kapacita ze sou-
časných 1847 žáků na 1887 žáků. 
 
Tento požadavek je odůvodněn především  tím, že pobočka ZUŠ v Hrádku nad Nisou již 
v minulosti existovala  a její znovuobnovení by určitě našlo smysluplný význam a navázalo 
by na historické tradice.V současné době je hudební výuka zajišťována externími vyučujícími 
hudby  prostřednictvím tzv. hudební školičky v prostorách Základní školy T. G. Masaryka. 
Tato výuka je plně hrazena z finančních prostředků rodičů, částečně z příspěvku města. Část  
dětí, která by se hudební výuce rovněž ráda věnovala, je z důvodu těchto nákladů vyloučena.  
V současné době navštěvuje hudební školičku cca 30 dětí. 
 
Předmětem žádosti ředitele Mgr. Kolafy je současně požadavek o navýšení kapacity ze sou-
časného počtu z 1847 žáků na 1887 žáků. 
 
V souvislosti se zřízením odloučeného pracoviště ZUŠ odbor školství, kultury a sportu před-
kládá zastupitelstvu  města návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině. 
 
Na základě uvedených skutečností odbor školství, kultury a sportu doporučuje provedení 
změn do rejstříku škol a školských zařízení, v termínu k 1. 9. 2012. 
 
 
 
Přílohy : 

• žádost ředitele ZUŠ 
• žádost místostarosty Hrádku nad Nisou Josefa Horinky 
• návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině 

 
 
 
 
 

 
 

 







 
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1  

 

D O D  A  T  E  K     č.   1 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 
1359/19, příspěvkové organizace 

 

Statutární město Liberec usnesením zastupitelstva města č. …, ze dne …  podle   § 84 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

s c h v a l u j e 

dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, 
příspěvkové organizace. 

 

 

V čl. II. se doplňuje nové odloučené pracoviště : 

II. 

NÁZEV A SÍDLO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

Název : Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková organizace 

Sídlo : PSČ : 460 31, Liberec 1, Frýdlantská 1359/19  

Sídlo odloučeného pracoviště : PSČ : 463 31, Chrastava, Turpišova ul. č.p. 407 

Sídlo odloučeného pracoviště : PSČ : 463 34, Hrádek nad Nisou, Komenského 478 

Identifikační číslo : 64040445 

Právní postavení : příspěvková organizace 
 
 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2012. 
 
 
 
Liberec dne        Martina Rosenbergová 
         primátorka města 


